Lotação: SEDUC - 04 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso
I,EXONERA A PEDIDO, a contar de 03/07/2025, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

Protocolo: 2025001292049
Assunto: Exoneração
Nome: Priscila Amaral da Silva
Identificação Funcional/Vínculo: 4294750/2
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Professor
Lotação: SEDUC - 03 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso
I,EXONERA A PEDIDO, a contar de 03/07/2025, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

Protocolo: 2025001292055
Assunto: Exoneração
Nome: Valéria de Vargas Fontoura
Identificação Funcional/Vínculo: 2548615/3
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Professor
Lotação: SEDUC - 27 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso
I,EXONERA A PEDIDO, a contar de 01/07/2025, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001292341

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9268/2025 Objeto: Serviços gestão, planejamento, organização, gerenciamento, promoção, coordenação, recepção,

operacionalização, produção e assessoria de eventos, com fornecimento de produtos e serviços, para execução da EXPOINTER
2025.
DATA: 29/07/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1502-0000194-8.

ABERTURA CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0066/2025 Objeto: Execução de serviços ambientais na área da Barragem Jaguari incluindo um programa de

monitoramento da flutuação do lençol freático e um programa de monitoramento sedimentológico.
DATA: 05/08/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2200-0000836-6.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9246/2025 Processo 25/1204-0000773-5

Objeto: Serviços de limpeza, higienização e serviços gerais para os órgãos policiais integrantes da 9ª RP (Bagé), 16ª RP
(Santa Cruz do Sul) e 20ª RP (Cachoeira do Sul).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , para responder impugnação, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação
vigente.

Pregão Eletrônico 0401/2025 Processo 25/1502-0000129-8
Objeto: Aquisição de feno .

A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 26730), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

Porto Alegre, terça-feira, 15 de julho de 2025 57Diário Oficial Nº 135
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 15/07/2025 09:24:00 Página 1 de 2

15/07/2025 09:28:25 SPGG/COORD/SERV/4871421 PE 9268/2025 - ESTRUTURAL EXPOIN... 384

25150200001948

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_742e5ea4-4dac-4848-9f59-6af139e864f1..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 15/07/2025 09:23:59 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/07/2025 09:24:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

15/07/2025 09:28:25 SPGG/COORD/SERV/4871421 PE 9268/2025 - ESTRUTURAL EXPOIN... 385

25150200001948